
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 966                                                                 terça-feira, 26 de março de 2024 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO 

 
MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Homologação. Processo Licitatório nº 005/2024. Modalidade: 
Pregão Eletrônico nº 002/2024. OBJETO DA LICITAÇÃO A presente Ata tem por objeto o Registro de preços 
para aquisição de merenda escolarpara atender as demandas dos alunos das Escolas Municipais do Município 
de Dores doTurvo MG, JC Teixeira & Cia Ltda,valor total estimado R$ R$ 152.370,50 (cento e cinquenta e dois 
mil e trezentos e setenta reais e cinquenta centavos); MERCADO OPCAO E CIA LTDA valor total estimado R$ 
35.252,50 (trinta e cinco mil e duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos); Empresa Gustavo de 
Paula Silva, valor total estimado R$ 40.530,50 (quarenta mil e quinhentos e trinta reais e cinquenta centavos); 
PADARIA SANTOS NASCIMENTO LTDA, valor total estimado R$ R$ 4.425,00 (quatro mil e quatrocentos e vinte 
e cinco reais).Data da assinatura: 01 de março de 2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: 
Valdir Ribeiro de Barros. 
 
 
 
MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço,Processo Licitatório nº 005/2024. 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2024. OBJETO DA LICITAÇÃO A presente Ata tem por objeto o Registro 
de preços para aquisição de merenda escolarpara atender as demandas dos alunos das Escolas Municipais do 
Município de Dores doTurvo MG.   
Extrato Ata Registro de Preço nº 010/2024, Empresa Gustavo de Paula Silva, valor total estimado R$ 
40.530,50 (quarenta mil e quinhentos e trinta reais e cinquenta centavos); 
Extrato Ata Registro de Preço nº 006/2024MERCADO OPCAO E CIA LTDA valor total estimado R$ 35.252,50 
(trinta e cinco mil e duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos) 
Extrato Ata Registro de Preço nº 008/2024, JC Teixeira & Cia Ltda, valor total estimado R$ R$ 152.370,50 
(cento e cinquenta e dois mil e trezentos e setenta reais e cinquenta centavos); 
Extrato Ata Registro de Preço nº 007/2024, Empresa: PADARIA SANTOS NASCIMENTO LTDA, valor total 
estimado R$ R$ 4.425,00 (quatro mil e quatrocentos e vinte e cinco reais).  
Data da assinatura: 01 de março de 2024.  Vigência: 01/03/2024 a 01/03/2025. Município de Dores do Turvo-
MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros. 
 

 
 
MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Homologação. Processo Licitatório nº 016/2024. Modalidade: 
Pregão Eletrônico nº 007/2024. OBJETO DA LICITAÇÃO A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços 
para Aquisição de cestas básicas para atender asdemandas da Secretaria de Assistência Social do Município 
de Dores do Turvo MG a serem doadas afamílias mediante parecer que comprove caso de vulnerabilidade 
social, emitido pela Secretaria deAssistência Social conforme Lei Municipal 862/2013, Empresa AMAZÔNIA 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, valor total estimado R$ R$ 72.000,00 ( setenta e dois mil reais ); Data da 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 966                                                                 terça-feira, 26 de março de 2024 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

assinatura: 14 de março de 2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de 
Barros. 
 

 
MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preçonº 013/2024, Processo Licitatório nº 
016/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2024. OBJETO DA LICITAÇÃO A presente Ata tem por objeto 
o Registro de Preços para Aquisição de cestas básicas para atender as demandas da Secretaria de Assistência 
Social do Município de Dores do Turvo MG a serem doadas a famílias mediante parecer que comprove caso 
de vulnerabilidade social, emitido pela Secretaria de Assistência Social conforme Lei Municipal 862/2013, 
Empresa AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, valor total estimado R$ R$ 72.000,00 ( setenta e dois mil 
reais ); Data da assinatura: 14 de março de 2024.  Vigência: 14/03/2024 a 14/03/2025. Município de Dores do 
Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros. 
 
 
MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Homologação. Processo Licitatório nº 013/2024. Modalidade: 
Pregão Eletrônico nº 006/2024. OBJETO DA LICITAÇÃO A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços 
para Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços em fornecimento de refeições para atender as demandas das secretarias da 
Prefeitura Municipal de Dores do Turvo/MG, Empresa Jose Geraldo Martins, valor total estimado R$ R$ 
35.000,00 (trinta e cinco mil reais); Data da assinatura: 14 de março de 2024. Município de Dores do Turvo-
MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros. 
 
 
MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 012/2024, Processo Licitatório nº 
013/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 006/2024. OBJETO DA LICITAÇÃO A presente Ata tem por objeto 
o Registro de Preços para Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços em fornecimento de refeições para atender as demandas das secretarias da 
Prefeitura Municipal de Dores do Turvo/MG, Empresa Jose Geraldo Martins, valor total estimado R$ R$ 
35.000,00 (trinta e cinco mil reais); Data da assinatura: 14 de março de 2024.  Vigência: 14/03/2024 a 
14/03/2025. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros. 
 
 
MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Homologação. Processo Licitatório nº 006/2024. Modalidade: 
Pregão Eletrônico nº 003/2024. OBJETO DA LICITAÇÃO A presente Ata tem por objeto o Registro de preços 
para aquisição de merenda escolarpara atender as demandas dos alunos das Escolas Municipais do Município 
de Dores doTurvo MG, Empresa LUCIMAR GROSSI GONÇALVES, valor total estimado R$ R$ 16.200,00 
(dezesseis mil e duzentos reais); Data da assinatura: 18 de março de 2024. Município de Dores do Turvo-MG. 
Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros. 
 
 
MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 014/2024, Processo Licitatório nº 
006/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2024. OBJETO DA LICITAÇÃO A presente Ata tem por objeto 
o Registro de preços para aquisição de merenda escolar para atender as demandas dos alunos das Escolas 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 966                                                                 terça-feira, 26 de março de 2024 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

Municipais do Município de Dores do Turvo MG, Empresa LUCIMAR GROSSI GONÇALVES, valor total estimado 
R$ R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais); Data da assinatura: 18 de março de 2024.  Vigência: 
18/03/2024 a 18/03/2025. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-27T07:37:10-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




